

Município de SAO BONIFACIO - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEZEMBRO/2017 A NOVEMBRO/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | | PREVISÃO ATUALIZADA 2018 |
|--|--|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|---------------------|-------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------------------|---------------------|----------------------|--------------------------|
| | Dez/2017 | Jan/2018 | Fev/2018 | Mar/2018 | Abr/2018 | Mai/2018 | Jun/2018 | Jul/2018 | Ago/2018 | Set/2018 | Out/2018 | Nov/2018 | TOTAL (ÚLT. 12 MES.) | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 1.543.646,99 | 941.213,62 | 1.090.089,49 | 899.798,28 | 1.156.898,24 | 1.126.328,75 | 999.079,71 | 1.199.570,29 | 1.109.319,66 | 907.088,48 | 988.685,06 | 1.322.049,47 | 13.283.768,04 | 12.373.256,00 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 34.374,69 | 17.905,89 | 22.107,67 | 40.335,39 | 62.041,34 | 27.179,50 | 33.452,81 | 45.254,92 | 158.149,13 | 63.323,26 | 86.121,84 | 28.302,69 | 618.549,13 | 637.360,00 |
| I.P.T.U. | 2.423,80 | 762,39 | 221,41 | 196,48 | 548,96 | 303,88 | 165,49 | 11.141,44 | 104.830,16 | 1.533,23 | 1.493,28 | 1.260,83 | 124.881,35 | 146.580,00 |
| I.S.S. | 11.069,78 | 9.948,11 | 5.954,75 | 10.986,98 | 10.447,40 | 10.910,45 | 9.958,31 | 12.970,98 | 17.951,65 | 4.198,06 | 61.085,63 | 10.257,46 | 213.526,56 | 204.080,00 |
| I.T.B.I. | 2.402,74 | 914,74 | 1.954,95 | 2.406,82 | 14.077,85 | 973,20 | 10.246,46 | 4.830,00 | 1.830,00 | 4.642,90 | 6.879,00 | 5.250,00 | 56.408,66 | 40.000,00 |
| I.R.R.F. | 17.393,15 | 4.363,33 | 9.294,06 | 12.650,39 | 13.471,22 | 13.729,81 | 11.305,62 | 10.453,49 | 12.214,77 | 13.127,65 | 12.951,71 | 9.420,26 | 140.375,46 | 152.000,00 |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 1.085,22 | 1.917,32 | 4.682,50 | 14.094,72 | 23.495,91 | 1.262,16 | 1.776,93 | 5.859,01 | 21.322,55 | 2.034,42 | 3.712,22 | 2.114,14 | 83.357,10 | 94.700,00 |
| Contribuições | 34.486,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 34.486,50 | 0,00 |
| Receita Patrimonial | 5.689,65 | 5.568,12 | 4.933,84 | 5.363,10 | 5.280,90 | 5.474,78 | 3.316,25 | 5.998,44 | 6.937,71 | 5.781,90 | 6.780,16 | 6.718,38 | 67.843,23 | 121.713,00 |
| Rendimentos de Aplicação Financeira | 5.689,65 | 5.568,12 | 4.933,84 | 5.363,10 | 5.280,90 | 5.474,78 | 3.316,25 | 5.998,44 | 6.937,71 | 5.781,90 | 6.780,16 | 6.718,38 | 67.843,23 | 121.713,00 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Serviços | 22.686,35 | 13.017,33 | 11.518,64 | 13.915,31 | 28.071,93 | 20.529,87 | 16.771,76 | 20.029,53 | 18.186,80 | 13.275,31 | 17.415,08 | 20.566,95 | 215.984,86 | 199.600,00 |
| Transferências Correntes | 1.442.960,32 | 904.318,75 | 1.051.529,34 | 840.083,60 | 1.061.201,43 | 1.072.370,04 | 945.538,89 | 1.127.762,63 | 924.627,78 | 824.665,98 | 878.300,72 | 1.266.461,45 | 12.339.820,93 | 11.410.083,00 |
| Cota-Parte do F.P.M. | 801.431,77 | 471.893,94 | 616.912,93 | 415.423,59 | 435.558,11 | 534.535,61 | 500.567,17 | 635.796,75 | 428.895,32 | 323.473,18 | 367.463,44 | 461.577,78 | 5.993.529,59 | 6.080.000,00 |
| Cota-Parte do I.C.M.S. | 319.056,78 | 269.916,49 | 240.074,58 | 236.809,68 | 250.508,35 | 230.247,61 | 216.609,52 | 250.272,17 | 248.514,69 | 254.037,24 | 256.312,21 | 271.440,74 | 3.043.800,06 | 2.640.000,00 |
| Cota-Parte do I.P.V.A. | 7.888,79 | 13.236,57 | 21.174,43 | 24.715,40 | 17.337,44 | 16.361,88 | 24.426,62 | 27.502,22 | 26.336,54 | 19.488,91 | 28.648,68 | 14.002,17 | 24.119,65 | 222.400,00 |
| Cota-Parte do ITR | 1.560,85 | 1.533,17 | 62,71 | 87,44 | 13,07 | 0,00 | 12,49 | 83,05 | 274,68 | 3.534,81 | 6.638,67 | 1.627,63 | 15.428,57 | 1.000,00 |
| Outras Transferências Correntes | 233.957,10 | 72.648,51 | 100.243,69 | 94.571,72 | 286.112,00 | 220.940,40 | 136.770,17 | 144.725,71 | 148.474,65 | 150.723,53 | 144.759,91 | 441.310,43 | 2.175.237,82 | 1.632.083,00 |
| Transferências da LC 61/1989 | 5.898,46 | 4.081,10 | 4.163,35 | 3.473,66 | 3.708,58 | 3.779,65 | 4.150,57 | 3.492,83 | 3.777,57 | 3.777,03 | 3.833,66 | 3.680,54 | 47.817,00 | 42.400,00 |
| Transferências da LC 87/1996 | 1.016,74 | 1.006,29 | 1.006,29 | 1.006,65 | 1.006,65 | 1.006,65 | 1.006,65 | 1.006,65 | 1.006,65 | 1.006,65 | 1.006,65 | 1.006,65 | 12.089,17 | 12.200,00 |
| Transferências do FUNDEB | 72.149,83 | 70.002,68 | 67.891,36 | 63.995,46 | 66.957,23 | 65.498,24 | 61.995,70 | 64.883,25 | 67.347,68 | 68.624,63 | 69.637,50 | 71.815,51 | 810.799,07 | 780.000,00 |
| Outras Receitas Correntes | 3.449,48 | 403,53 | 0,00 | 100,88 | 302,64 | 774,56 | 0,00 | 524,77 | 1.418,24 | 42,03 | 67,26 | 0,00 | 7.083,39 | 4.500,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 67.084,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 67.084,18 | 0,00 |
| Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB | 67.084,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 67.084,18 | 0,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) | 1.476.562,81 | 941.213,62 | 1.090.089,49 | 899.798,28 | 1.156.898,24 | 1.126.328,75 | 999.079,71 | 1.199.570,29 | 1.109.319,66 | 907.088,48 | 988.685,06 | 1.322.049,47 | 13.216.683,86 | 12.373.256,00 |

FONTE: